Департамент образования и науки города Москвы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«ВОРОБЬЕВЫ ГОРЫ»

П Р И К А З
от «____» ___________ 2024 г.               № ___________________

г. Москва

О проведении открытого турнира ГБОУ «Воробьевы горы» по гандболу,
посвященного Дню космонавтики,

в рамках Городского марафона спортивных достижений

В соответствии с приказами ГБПОУ «Воробьевы горы» от 27 сентября 2023 г.

№ ПР-МО-419/23 «Об организации и проведении спортивно-массовых мероприятий

для обучающихся образовательных организаций города Москвы по различным

видам спорта в рамках мероприятия «Городской марафон спортивных достижений»

(в редакции приказа от 31 января 2024 г. № ПР-МО-44/24), от 01 сентября 2023 г.

№ ПР-АХ-170/23 «Об утверждении стоимости реализации проектов (реализации

мероприятий), входящих в План государственных р абот ГБПОУ «Воробьевы горы»

на 2023/2024 учебный год», во исполнение календарного плана мероприятий

подразделений ГБОУ «Воробьевы горы», осуществляющих образовательную

деятельность по дополнительным общеразвивающим программам, на апрель

2023/2024 учебного года, в соответствии с Положением о проведении мероприятий

с участием обучающихся образовательных организаций города Москвы

на территории и в помещениях ГБПОУ «Воробьевы горы», утвержденным приказом

ГБПОУ «Воробьевы горы» от 14 февраля 2018 г. № 8-Н, с целью повышения

уровня спортивного мастерства по виду спорта гандбол обучающихся

образовательных и спортивных организаций города Москвы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение об открытом турнире ГБОУ «Воробьевы горы»

по гандболу, посвященном Дню космонавтики, в рамках Городского марафона

спортивных достижений согласно приложению к настоящему приказу.

2. Организовать и провести 21 апреля 2024 г. с 11:00 до 18:00, 28, 29

и 30 апреля 2024 г. с 11:00 до 15:00 открытый турнир ГБОУ «Воробьевы горы»

по гандболу, посвященный Дню космонавтики, в рамках Городского марафона

Документ зарегистрирован № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024 Кудряшова И.С. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 1 из 10. Страница создана: 15.04.2024 12:05

2

спортивных достижений (далее – Турнир) в спортивном зале ГБОУ «Воробьевы

горы» по адресу: Москва, ул. Косыгина, д. 17, к. 8.

Предполагаемое количество участников – 200 человек (единовременное

количество участников – не более 60 человек).

3. Назначить ответственной за координацию действий по организации

и проведению Турнира, создание условий, безопасных для участников Турнира,

руководителя структурного подразделения детско-юношеская спортивная школа

«Воробьевы горы» (далее – ДЮСШ «Воробьевы горы») Кудряшову И.С.

4. Назначить тренера-преподавателя отделения по виду спорта гандбол

ДЮСШ «Воробьевы горы» Тимитей И.Б. (контактный телефон: +7 962  914-55-68)

ответственной за:

– организацию и проведение Турнира;

– проведение награждения победителей и призеров Турнира;

– ознакомление руководителей (заместителей) и сопровождающих команд

(организованных групп детей), участвующих в Турнире, с правилами поведения

на территории ГБОУ «Воробьевы горы», правилами поведения в экстренной

ситуации, а также с номерами телефонов экстренной помощи.

5. Назначить методиста отделения по виду спорта гандбол ДЮСШ «Воробьевы

горы» Пономарева Р.А. (контактный телефон: +7 965 202-11-88) ответственным за:

– предоставление информации о Турнире начальнику пресс-службы

Управления кадрового и делового администрирования Угодниковой Е.А.

для размещения на официальном сайте ГБОУ «Воробьевы горы»;

– предоставление отчета о проведении Турнира старшему методисту

Управления городских программ Шевченко Д.В. посредством системы электронного

документооборота Правительства Москвы в течение 10 рабочих дней после

завершения Турнира.

6. Создать и утвердить комиссию по списанию наградной атрибутики

в составе:

– председатель комиссии – Пономарев Р.А. (методист);

– члены комиссии: Тимитей И.Б. (тренер-преподаватель), Максименкова Е.В.

(тренер-преподаватель), Копейкин В.Т. (старший тренер-преподаватель).

7. Материально ответственным лицам: специалисту центра спортивно-

патриотического воспитания и ГТО Управления физической культуры и спорта

Вакуловой Г.П., руководителю структурного подразделения ДЮСШ «Воробьевы

горы» Кудряшовой И.С.:

− обеспечить выдачу наградной продукции для награждения победителей

и призеров Турнира;

− предоставить отчет о выдаче наградного материала в Планово-

экономическое управление в течение 3 рабочих дней после окончания Турнира.

Документ зарегистрирован № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024 Кудряшова И.С. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 2 из 10. Страница создана: 15.04.2024 12:05

3

8. Начальнику Управления хозяйственной деятельности, технического

обеспечения и безопасности Краснову К.С.:

– организовать пропускной режим участников Турнира;

–  обеспечить принятие мер безопасности по антитеррористической защищенности

места проведения Турнира;

– организовать проверку противопожарного состояния помещений во время

подготовки и проведения Турнира.

9. Главному специалисту сектора охраны труда Управления кадрового

и делового администрирования Кирилиной А.В. обеспечить:

– контроль выполнения мер по охране труда во время подготовки и проведения

Турнира;

– медицинское сопровождение Турнира в режиме дежурства бригады скорой

помощи по адресу: Москва, ул. Косыгина, д. 17, к. 8.

10. Начальнику отдела содержания зданий и благоустройства территорий

Запорожцу П.В. обеспечить подготовку, уборку спортзала и спортивных раздевалок

в день проведения Турнира.

11. Принять к сведению, что:

– к месту проведения Турнира и обратно обучающиеся – участники Турнира

следуют в сопровождении родителей (законных представителей)/руководителей

(сопровождающих) команд;

– ответственность за жизнь и здоровье обучающихся – участников Турнира,

несут руководители (сопровождающие) команд;

– в ходе проведения Турнира его участникам обеспечивается питьевой режим,

питание обучающихся – участников Турнира обеспечивается родителями (законными

представителями)/делегирующей стороной.

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

Управления физической культуры и спорта Букачева А.М.

Заместитель директора                Е.В. Коркунова

Разослать: Коркуновой Е.В., Куликовой Т.С., Бондаренко Т.А., Букачеву А.М., Краснову К.С.,

Азаренко А.Е., Кирилиной А.В., Запорожцу П.В., Кудряшовой И.С., Пономареву Р.А.,
Вакуловой Г.П., Шевченко Д.В., Угодниковой Е.А., Тимитей И.Б.

Пономарев Р.А.

+7 965 202-11-88

Документ зарегистрирован № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024 Кудряшова И.С. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 3 из 10. Страница создана: 15.04.2024 12:05

Приложение
к приказу ГБОУ «Воробьевы горы»
от __________ 2024 г. № _____________

ПОЛОЖЕНИЕ

об открытом турнире ГБОУ «Воробьевы горы» по гандболу,
посвященном Дню космонавтики,

в рамках Городского марафона спортивных достижений

Москва, 2024

Документ зарегистрирован № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024 Кудряшова И.С. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 4 из 10. Страница создана: 15.04.2024 12:05

2

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение об открытом турнире ГБОУ «Воробьевы горы»

по гандболу, посвященном Дню космонавтики, в рамках Городского марафона

спортивных достижений (далее соответственно – Положение, Турнир), определяет
порядок и условия его проведения, подведения итогов и награждения.

1.2. Организатором Турнира является ГБОУ «Воробьевы горы».
1.3. Общее руководство организацией и проведением Турнира осуществляет

детско-юношеская спортивная школа «Воробьевы горы» Управления физической
культуры и спорта ГБОУ «Воробьевы горы» (далее – ДЮСШ «Воробьевы горы»).

1.4. Непосредственное проведение Турнира возлагается на главную судейскую
коллегию (далее – ГСК) в составе:

– главный судья Турнира – Пономарев Р.А.;
– главный секретарь Турнира – Тимитей И.Б.

1.5. Информация о проведении Турнира размещается на официальном сайте
ГБОУ «Воробьевы горы».

1.6. Рекомендуется предварительная подготовка участников Турнира
в форме бесед (разговоры о важном) об истории космонавтики, о выдающихся
летчиках-космонавтах страны, о современных достижениях в космической отрасли

Российской Федерации.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ТУРНИРА
2.1. Цель Турнира – развитие и популяризация в детско-юношеской среде

вида спорта гандбол как средства формирования здорового образа жизни.
2.2. Задачи Турнира:

– повышение уровня спортивного мастерства по виду спорта гандбол
обучающихся ДЮСШ «Воробьевы горы», образовательных и спортивных

организаций города Москвы (далее – обучающиеся – участники Турнира);
– подготовка обучающихся – участников Турнира к участию в региональных

и всероссийских соревнованиях по гандболу;
– формирование у обучающихся – участников Турнира спортивной

толерантности, уважения к соперникам;

– патриотическое воспитание обучающихся образовательных и спортивных
организаций города Москвы;

– укрепление дружественных связей между представителями образовательных
и спортивных организаций города Москвы и регионов России.

3. УЧАСТНИКИ ТУРНИРА И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

3.1. В Турнире принимают участие гандбольные команды спортивных
и образовательных организаций города Москвы.

3.2. Допускается участие гандбольных команд спортивных и образовательных
организаций из иных регионов России на внеконкурсной основе.

3.3. Турнир проводится в пяти категориях:

– команды девочек до 12 лет;
– команды мальчиков до 12 лет;

– команды девочек до 13 лет;

Документ зарегистрирован № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024 Кудряшова И.С. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 5 из 10. Страница создана: 15.04.2024 12:05

3

– команды юношей до 15 лет;
– команды юношей до 16 лет.
3.4. Каждый участник Турнира должен иметь медицинский допуск

к участию в Турнире. Тренеры/официальные представители команд несут полную
ответственность и гарантируют, что все игроки, участвующие в Турнире

и внесенные в протокол матча, прошли медицинский осмотр в физкультурном или
ином диспансере и допущены к участию в Турнире.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ТУРНИРА

4.1. Даты и время проведения Турнира:

− 21 апреля 2024 г. с 11:00 до 18:00;

− 28, 29 и 30 апреля 2024 г. с 11:00 до 15:00.
4.2. Место проведения Турнира: спортивный зал ГБОУ «Воробьевы горы»

по адресу: Москва, ул. Косыгина, д. 17, к. 8.

4.3. График проведения игр Турнира:

− 21 апреля 2024 года;

− с 11:00 до 14:00 – команды мальчиков до 12 лет;

− с 14:00 до 16:00 – команды юношей до 15 лет;

− с 16:00 до 18:00 – команды юношей до 16 лет.

− 28, 29 и 30 апреля 2024 года:

− с 11:00 до 15:00 – команды девочек до 12 лет, команды девочек до 13 лет
и команды мальчиков до 12 лет;

4.4. Состав команды: не более 14 игроков + 2 тренера.

4.5. Именной заявочный лист, оформленный согласно приложению
к настоящему Положению, заверенный печатью медицинского учреждения

и подписью официального представителя команды, подается в ГСК Турнира в день
проведения игр, за 30 минут до начала первой игры.

4.6. Расписание игр  Турнира и продолжительность каждой игры определяется
ГСК после формирования списка участвующих команд.

4.7. Турнир проводится в соответствии с Правилами по виду спорта гандбол
(номер-код: 0110002611Я), утвержденными приказом Минспорта России

от 18 июля 2018 г. № 665 (в редакции от 03 сентября 2021 г.).
4.8. Организация судейства Турнира:

4.8.1. На каждую игру Турнира ГСК назначает спортивных судей: судья
на площадке (2 человека), судья-секретарь, судья-секундометрист.

4.8.2. Состав судей на каждую игру Турнира формируется из обучающихся

старшего возраста ДЮСШ «Воробьевы гор» или из судей Московской федерации
гандбола (по согласованию).

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ ТУРНИРА

И ЗРИТЕЛЕЙ
5.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей Турнира

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и локальными нормативными актами ГБОУ «Воробьевы горы».

Документ зарегистрирован № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024 Кудряшова И.С. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 6 из 10. Страница создана: 15.04.2024 12:05

4

5.2. Каждый участник Турнира, тренер/официальный представитель команды
обязаны соблюдать требования о запрете применения допинговых средств
и методов в соответствии с Общероссийскими антидопинговыми правилами,

утвержденными приказом Минспорта России от 24 июня 2021 г. № 464
«Об утверждении Общероссийских антидопинговых правил», требованиями

Всемирного антидопингового агентства.
5.3. Тренеры/официальные представители команд несут персональную

ответственность за безопасность и поведение игроков во время проведения Турнира.
5.4. Во время проведения Турнира участникам обеспечивается питьевой

режим. Питание участников Турнира обеспечивается делегирующей стороной.

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ТУРНИРА И НАГРАЖДЕНИЕ
6.1. Победители и призеры Турнира определяются по наибольшей сумме

очков, набранных во всех проведенных играх.
По результатам каждой игры победившая команда получает 2 очка,

а проигравшая – 0 очков. При ничейном результате игры каждая команда получает

по 1 очку.
6.2. В случае равенства очков у двух и более команд призовые места

определяются по следующим показателям:
– результат личной встречи;

– лучшая разность заброшенных и пропущенных мячей в играх между этими
командами;

– лучшая разность заброшенных и пропущенных мячей во всех играх;
– большее количество побед во всех проведенных играх;

– большее количество заброшенных голов во всех проведенных играх;
– лучшее соотношение заброшенных и пропущенных мячей во всех

проведенных играх;
– жеребьевка.

6.3.В соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 26.2 Федерального закона от 04 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» , настоящим
Положением запрещается оказывать противоправное влияние на результаты

спортивных соревнований. Предотвращение противоправного влияния
на результаты официальных спортивных соревнований и борьба с ним

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации, а также в соответствии с нормами, утвержденными общероссийскими

спортивными федерациями.
6.4. Команды, занявшие 1-е, 2-е и 3-е место, награждаются кубками.

6.5. Игроки команд, занявших 1-е, 2-е и 3-е место, награждаются медалями,
грамотами и дипломами.

Контактная информация: тренер-преподаватель Пономарев Руслан Андреевич,
контактный телефон: +7 965 202-11-88.

НАСТОЯЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ

НА УЧАСТИЕ В ТУРНИРЕ

Документ зарегистрирован № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024 Кудряшова И.С. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 7 из 10. Страница создана: 15.04.2024 12:05

5

Приложение
к Положению об открытом турнире
ГБОУ «Воробьевы горы» по гандболу,

посвященном Дню космонавтики, в рамках
Городского марафона спортивных достижений

ИМЕННОЙ ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ

на участие в открытом турнире ГБОУ «Воробьевы горы» по гандболу,

посвященном Дню космонавтики,
в рамках Городского марафона спортивных достижений

команда _____________________________________________________
(наименование образовательной организации)

№

п/п
ФИО Дата рождения Виза и печать врача1

1

2

3

4

…

12

13

14

№ п/п Должность ФИО Подпись

1 Тренер

2 Тренер

Спортивная организация

______________________________

(подпись руководителя, печать)

Главный врач (мед. учреждения) ______________________________
(подпись, печать мед. учреждения)

Всего допущено к соревнованиям _______ человек

1 Отметка «Допущен» должна быть оформлена напротив каждой фамилии спортсмена – участника Турнира.

Документ зарегистрирован № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024 Кудряшова И.С. (ГБОУ "Воробьевы горы")
Страница 8 из 10. Страница создана: 15.04.2024 12:05

Лист согласования к документу № ПР-МО-219/24 от 15.04.2024
Инициатор согласования: Кудряшова И.С. И.О. руководителя
Согласование инициировано: 09.04.2024 09:24
Краткое содержание: О проведении открытого турнира ГБОУ «Воробьевы горы» по гандболу,
посвященного Дню космонавтики, в рамках Городского марафона спортивных достижений,
21.04.2024

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Тип согласования: последовательное

1 П о н о м а рев Р.А.
С о г л а с о в ано

09.04.2024
09:28

-

Тип согласования: параллельное

2 Б у к а чев А.М.
С о г л а с о в ано

09.04.2024
09:34

-

3 Д в о е г л а з ова Т.В.

П е р е н а п р а в л ‐
ено

09.04.2024
10:34

-

К а р г ина З.А.
С о г л а с о в ано

11.04.2024
09:08

-

3.1 Д в о е г л а з ова Т.В.
С о г л а с о в ано

11.04.2024
09:37

-

4 Ш е в ч е нко Д.В.
С о г л а с о в ано

09.04.2024
13:52

-

5 А з а р е нко А.Е.
С о г л а с о в ано

09.04.2024
13:52

-

6 К р а с нов К.С.

П е р е н а п р а в л ‐
ено

09.04.2024
10:06

-

Ю р ч е нко А.И.
С о г л а с о в ано

09.04.2024
10:49

-

К о л е с н и ков Д.А.
С о г л а с о в ано

09.04.2024
10:52

-

6.2 К р а с нов К.С.
С о г л а с о в ано

09.04.2024
13:20

-

7 Ф а т х у л лин Р.З.

П е р е н а п р а в л ‐
ено

09.04.2024
11:08

-

М а т в е ева Н.В.

П е р е н а п р а в л ‐
ено

09.04.2024
11:41

-

Ф а т х у л л ина А.Е.
С о г л а с о в ано

10.04.2024
12:09

Согласовано в части юридико-
технического характера.

Предложения направлены на
электронную почту инициатору

согласования

М а т в е ева Н.В.
С о г л а с о в ано

10.04.2024
12:10

-

7.3 Ф а т х у л лин Р.З.
С о г л а с о в ано

10.04.2024
12:17

-

Тип согласования: последовательное

8 Б а р и нов И.А.
С о г л а с о в ано

15.04.2024
11:47

-

9 Г у т о р ова М.А.
С о г л а с о в ано

15.04.2024
12:05

-

Тип согласования: последовательное

10 К о р к у н ова Е.В.
П о д п и с ано
15.04.2024

16:19
-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10